Portanto, a realizaçío do Termo Aditivo é necessiâria visando a manutenção dos

atendimentos com segurança e eficiência aos pacientes e o enfrentamento da crise sanitiâria de

importância internacional, causada pela Covid- I 9.

O Termo Aditivo tem como objetivo a subvenção adicional no valor de R$ 360.000,00

(trezentos e sessenta mil reais) a ser realizada no Convênio 0112021, direcionado a Subvenções Sociais

(33.s0.43.00).

Considerando o § 1o do art. 65 da Lei n" 8.666193 que prevê a possibilidade de acréscimo de

até 25Yo (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

[...]

Paulo, no uso de suas atribuições legais:

PROPÔE à Câmara Municipal de Sales Oliveira, Estado de São Paulo, o seguinte

Projeto de Lei:

ARTIGO 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a subvencionar a Sociedade

Beneficente e Hospitalar Santa Rita - CNPJ 56.626.195/0001-34 no valor R$360.000,00

(trezentos e sessenta mil reais).

ARTIGO 2o - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar aditivo no convênio

0112021, desde que nos termos da lei vigente.

ARTIGO 3o - Fica o Poder Executivo autoizado a realizar através de Decreto a

abertura de crédito adicional suplementar para atender a presente lei.